272. *Cyclamini* alteram partem circus, alteram μ littera, in circi sinu posita, significat. Hoc idem signum, si apicem litterae μ impositum excipias, et in 1021 vides. Duos circos exhibet 551, quorum alter κ , alter μ continet: circorum alter supervacaneus.

273. Hoc signum declaratur verbo, in quo v illud pro oi et e pro ei (= i) positum animadvertamus diligenter oportet, cum praesertim e illud et 536 et 1251 exhibeant.

Verbi $\chi\omicron\iota\pi\epsilon\acute{\iota}\omicron\nu$ duo esse schemata patet, signum scilicet quod 273, 1022 praebeant, compendiumque quod in 536, 1251 occurrit.

274. In compendio litteris σ , π , ρ impositum est τ etiam in 716, ubi vero signo non $\sigma\acute{\pi}\epsilon\rho\mu\alpha\tau\alpha$ sed $\sigma\acute{\pi}\epsilon\rho\mu\alpha$ additum videmus, quamvis τ in compendio clarissimis ductibus perspicuum conspiciatur. In 274, 1023 verbum signo additum vel impositum legas licet $\sigma\acute{\pi}\epsilon\rho\mu\alpha\tau\alpha$, ut in 1023 scriptum legimus, nisi genitivi seu dativi formam mavis: $\sigma\acute{\pi}\epsilon\rho\mu\alpha$ signo addunt 442, 716, 1023 nec non 1225, ubi μ signo impositum vides, non τ .

275. διάργυρος vulgaris sermonis est pro ὑδράργυρος, quo in nomine prior littera a ceteris disiuncta et separata, itacismi ope et auxilio, articulum effecit. In 275 manifestissime ex υ et γ compendium constat; alteram litteram in 1027 iam non invenimus. In 1297 usitatum signum, lunula scilicet in sinistram paginae partem spectans occurrit; de qua, ut sit ὑδράργυρος, vd. 49.

276. Vd. 68.

277. Compendium nexumque λ et ι ita efficiunt, ut ι dextrae alterius litterae lineolae oblique adhaereat in 277, 372, in 756 autem minoribus duabus lineolis medium intersit (cf. 53 λιθοι); tum in 706 litterae λ impositum sit, lineolaque oblique alteram secans, ut compendium significet, adsit. In 1026 λ et α compendium efficiunt, cum quo cf. 120.

278. Vd. 141.

279. In 701 quoque e duabus compendium constat zeta (minore scriptis forma in 701), quorum utrique ρ ita implicatur, ut suppositae litterae lineolas secet omnes. Hunc nexum etiam in 564 videmus, ubi duas in litterae Ξ formam undulatas lineolas conspicimus, quibus fortasse ad ως significandum usus est librarius.

In 1028 perperam, ut puto, ζιζινδζη pro ζιζίβερι signo additum est: error e sequenti signo manavit.

280. Iota bis 1028, 1029 in verbo scribunt. Sed 1028 idem esse atque 279 e signo patet. Duobus tantum ζ constat compendium.

281. Vd. 63.

282. μ<αστί>χ<η> e compendio eruimus etiam in 567 (ubi μαστίχη signo additum est) et 1030: in 703 litterae χ litteram quamdam praemissam videmus, quae α litterae speciem fortasse praebere possit, quamvis κ potius effingat.

283. In 283, 547, 697 *encephalum* una eademque effingit figura, quam in 283 lunatum sigma, in 547 omicron ornat. Cum circelli tres *encephali* signum efficiant, duosque tantum circellos 1031 exhibeat, in 1031 imperfecte delineatum facile credimus signum, cui non ἀνακέφαλον sed ἐγκέφαλον addi debuerat.

284. Trigono καρδία significatur etiam in 506, 698, 1032; superior inflectitur lineola in 1237.

285. Hoc idem signum et 1083, aliud diversumque schema, ubi π littera perspicua, exhibet 553, quo igitur in loco non signum sed compendium fortasse inesse putandum.

286. *Cruce* γαστήρ etiam in 1034 significatur.

287. Compendium hoc, in librorum manu scriptorum marginibus obvium, exhibent 535 quoque et 1035.

288. Uno eodemque signo utuntur 288, 1038: si in 288 autem semilunaris signo forma tribuitur, id forte fortuna evenisse putandum est.

289. Ex A et Λ *aloes* constat compendium in 289, 1038 nec non in 543; in 699 spiritus ille, litterae λ praemissus, vocalis α indicium est. Vd. 120.

290. Vd. 120.

291. Tachygraphicum particulae κατὰ compendium exhibet et 590; alias diversasque compendii formas praebent 493, 529. Cf. Zereteli, *De compendiis scripturae codicum graecorum*, Petropoli, MDCCGLXXXVI, tab. 14.

292. E compendio efficitur λ<ι>θ<ov>; vd. 53.

293. Compendii vim esse λ<γος> etiam in 486, 770, 982 patet.

294. Vd. 83.

295. Vd. 85.

296. In 296, 560, 608 usitatum illud occurrit compendium, quo θτι significatur; cf. Zereteli, *o. l.*, tab. 18.

297. Vd. 6.

298. Vd. 12.

299. Cf. 1038 nec non fortasse 591, et vd. 2.

300. Vd. 92.

301. Accentu in compendio genitivus nominis casus etiam in 1060 significatur, eademque ratione 561 ad πεπέρεως μακροῦ declarandum, in 751 ad πεπλυμένον πέπερι utitur significandum. In 751 λ litteram compendium additam videmus, qua et alibi compendium praebet signum, quam rem, ad λευκόν scribendum, etiam in 333, 1071 factam esse patet et in 558.

302. Vd. 94.

303. Vd. 10.

304. Compendii vim νό<σμμα> esse manifestum est.

305. Vd. 108.

306. Plenum exhibent compendium 501, 775, cum et ρ additum sit cui θ littera seu ε littera imposita; imperfectum signum praebent 306, 1042, idem prorsus quo πυρίτης declaratur. Cf. 65.

307. Et in 1043 ἄρω clarissimis litteris scriptum eodemque significatum compendio videmus: num ἄρω<μα> ambigitur.

308. In 308, 1043 uno eodemque εὐζωμον utitur signo, cum quo maximam auri signum quoddam exhibet similitudinem; cf. igitur 1.

309. Circelli tres etiam in 570 σφαίρια significant, eodemque signo in 592 κύκλος καὶ σφαίρα declaratur: cf. 64.

310. Hoc compendio, sc. ἀντ<δοτον> utitur etiam 1045.

311. Vd. 129.

312. Vd. 62.

313. Rursus hoc signum in 1048 conspicimus, ubi non circellus sed θ littera obliquam signi lineolam claudit.

314. Cf. 1049.

315. Non ος sed ως compendio scriptum est in 481, 568, 630, 1051; cf. Zereteli, *o. l.*, tab. 10.

316. Cf. 499, 484, 1051; Zereteli, *o. l.*, tab. 10.

317. Cf. 1052 nec non 430, 612.

318. Cf. 1053 et Zereteli, *o. l.*, tab. 7, 8.

319. Cf. 1054 et Zereteli, *o. l.*, tab. 21.

320. Cf. 1055 nec non 556.

321. Vd. 41: τριψον e 1056 eruitur.

322. Vd. 76 et 1057.

323. Vd. 66.

324. Cf. 773, 1059; vd. 67.

325. Cf. 530, 740, 1061.

326. Cf. 1062, unde eruitur κνίδη.

327. Vd. 82, cf. 1063.

328. In 575 Υ, non υ; in 1064 μ litterae θ impositum videmus, θυ<μίαμα> sc. et θ<υ>μ<ίαμα>; utrumque compendium in 757 ponere possumus.

329. Tum ἀνησσον tum ἀννησον et in 692 compendio addere licet, cum, in verso litterarum ordine, legamus in compendio αν<η>σ<ον>.

330. Vd. 3.

331. Hoc compendio, in quo λ et π perspicua, adhibet etiam 1069; alio utitur compendio 1234, sc. λε<πιδες>; idcirco in 500 de compendio dubitamus, quo potius λιθοι significantur: in 500 fortasse erat Λ. Quo igitur compendio in 733 usus sit librarius, incertum.

332. Cf. 1070; nec non vd. 126.

333. Vd. 31.

334. Cf. 1072 et vd. 131.

335. Cf. 1073. — Litterae duae, φ et ρ, compendium nexumque efficiunt: in 525 duo ρ, alterum recto, alterum inverso capite, in compendio scripta sunt; in 779 denique nominativi casus exitus compendio impositus est.

336. Cf. 1074, et vd. 122.

337. Cf. 1075. In 337, 1075 lineola illa, quae minorem dextramque litterae λ lineam secat, compendium significari verisimile videtur; sed in 537 λ et ρ perspicua sunt: λ<ουτρών> igitur et λ<ουτ>ρ<όν> habemus.

338. Cf. 1076, ubi autem litterae M littera λ imposita: unde M<ήλα> et M<ή>λ<α>.

339. Cf. 542, 744, 1007, 1077, 1253: notatu dignum compendium exhibet 1007. Ex una tantum littera plerumque compendium constat; interdum vero ξ litteram sequitur η.

340. Cf. 1078.

341. Hoc idem in 1079 compendium occurrit.

342. Litterae duae etiam in 496 perspicuae, etsi alterum ab altero compendium differt; hae duae litterae in 1080 obscuriores sunt.

343. Vd. 111.

344. Hoc perspicuo claroque signo utitur etiam 1082; cf. 552, nec non de circellis in signis alchemisticis vd. 64, 91.

345. Cf. 1083, ubi non recta sed curva exhibetur lineola; duae vero in 488, 747 adhibentur lineolae, nec non in 550, ubi tamen lineolas ipsas sequitur compendium, cuius vis M<ακρόν>.

346. Vd. 1.

347. Quo verbo signum declaratur videmus in 1085: in asemi compositione argentum inesse signo ipso significatur; vd. 2.

348. Vd. 56.

349. Vd. 18, 135.

350. Quod compendium 597, 1089 exhibent, hoc in mentem illud revocat signum quod in 63 vidimus: in 446 temporis compendio nominativi casus exitus, sc. ος, additus est.

351. Cf. 1090. Compendium χ et ρ efficiunt; duplex vero signum in 512, iterumque e χ et ρ constans, cum ρ litterae maiori impositum suppositumve sit. In 777 litteram quoque σ scriptam videmus, atque ρ illud non impositum sed adpositum cernimus.

352. Vd. 62.

353. Praeter hunc locum nusquam hoc compendium in tabulis occurrit, cum nobis compendium (vd. 50) conferas velim. Vulgarem popularemque dicendi rationem in verbo quod signo additum est, deprehendimus.

354. Cf. 1092.

355. Hoc idem tachygraphicum signum adhibet 1093; alio signo utuntur 640, 659; cf. Zereteli, o. l., tab. 15.

356-357. Cf. 1094, 1095, 357, 654; vd. Zereteli, o. l. tab. 5.

In 1095 και γάρ non ideo scriptum est, ut haec duo verba signi vim declarent, cum γάρ tantum compendio significetur, atque illud και nihil aliud sit nisi "praeterea".

358. Vd. 96, cf. 1096.

359. E v, quod in compendio perspicuum est, μύρτ<ο>ν eruimus; in 1097 ubi pro v scriptum est ρ, non μύρτον, sed μύρτον eruimus.

360. Cf. 1098, ubi autem compendio additum est σελήνη.

361. Unum idemque compendium exhibent 361, 1265; in 524 utrique π impositum λ videmus, Δ autem in 538 — quo circa alterum Δ e Λ derivatum esse credas: in 1099 quattuor litterae compendium nexumque efficiunt, λ scilicet duobus π interpositum et Δ ceteris impositum.

362. Compendii formam fere non variant 413, 1100.

363. Idem fere compendium exhibent 363, 1101; in 1101 tamen et π impositum videmus: quid igitur illud T, utrique signo commune, sibi velit in 1101 incertum omnino, neque τοῦρμόν clarissimum est.

364. Cf. 1102, ubi itacismum non offendimus.

365. Compendium in 365 ita scriptum est, ut inde κ<ο>λ<ο>κ<ύνθ>ην efficiamus, cum in 1103 legamus κ<ο>λ<ο>κ<ύν>θ<η>: bis igitur una eademque compendii forma variatur, etsi utrique loco itacismi communis menda. In 365, cum signo illud compendium additum videamus, cuius vis est ην, accusativum casum illi donare verbo malimus, quod signo postpositum est.

366. Cf. 1104, ubi verbum illud, quo compendii vis declaratur, totis litteris scriptum videmus.

367. Vd. 70.

368. Pleniorem compendii formam exhibet 1106, sc. χ<α>λβ<ά>ν<ην>; hic tantum in compendio χαλ<βάνην> videmus.

369. Hoc eodem compendio 1107 utitur, ubi autem signo praemissum σμύρνη non σμύρνο conspicimus; cf. vero 1097 σμύρτον et 359 μύρτον.

370. Etiam in 1108 e compendii litteris λ<ά>δ<α>ν<ον> eruimus.

371. Cf. 1109: uterque locus αμ<υ>λ<ον> in compendio praebet.

372. Cf. 1110. Alter ab altero idcirco tantum differt locus, quod ρ illud litterae κ impositum et lineolae adhaerens, in 372 ad dextram, in 1110 ad sinistram paginae partem spectat : ad κ<α>ρ<ι>ο<φ<υλλων> utrobique compendii litterae efficiunt.

373. Compendio non μοσκοκαριδ<ιον> vel μοσχοκάρτιδον, ut in 1112 legimus, sed μοσχοκαρύδιον additum esse oportebat : nam utroque in loco e compendii litteris μοσ<χο>καρ<ύδιον> elicimus.

374. Hic μόσχος, in 1111 μόσχος, vel potius μόσχος (quae compendii in exitu vis est) litterae significant. Si in *Bononiensi* et *Laurentiano* codicibus haec duo inverso ordine exhibentur signa, id propter signorum similitudinem evenisse facile credimus.

375. In 1113 quoque e compendii litteris ἀμπ<α>ρ efficiendum est.

376. In compendio ρ, ο, κ perspicuae, quibus compendium efficitur compendio simillimum quod in 377 videmus : qua propinquitate hoc compendium in *Laurentianis* tabulis omissum esse intellegimus.

377. Vd. 92, cf. 1114.

378. Cum litterae κ praemissum sit A impositumque σ, hinc eicere licet κασ<τα>; sed his iisdem litteris ἀκάζα, sc. ἀκακία, in 1115 significatur.

379. E compendii nexusque litteris γ<α>λ<α>νγ<α> seu <γα>λ<α>νγγ<α> efficitur, cum νγ et νγγ pro γγ, γκ in libris manu scriptis saepius occurrant.

380. Etiam in 1117 μόμ<ιον> in compendio adesse videmus.

381. In signo κ insunt et ρ, vel κ et αρ, quibus additum in 381 κάρδαμμων in 1118 κάρδαμον : quocirca et κάρδαμον et καρδάμμων (quae in 381 scribendi est ratio) integrare et legere licet.

382. Vd. 60, cf. 1119.

383. Compendii vim ἀε<ού>γγ<ιον> et in 1120, nec non itacismi mendum utrique loco commune esse videmus.

384. Etiam in 1121 οῖν<ον> exhibet compendium; cf. 59.

385. Et in 1122 ξψ<η>μ<α> compendii litterae efficiunt, etsi lenis spiritus priori litterae impositus in 1122, in 385 deest.

386. Bina π in compendio adesse patet, quorum priori in 386 ο et κ supposita sunt, utrique autem ν impositum; in 1123 contra υ et κ utrique litterae impositum, ο autem prioris π litterae lineolis interpositum videmus : idcirco, cum ο littera duplici vice fungatur, δροπών<α>κ<ος> e compendio elicimus. Vulgaris nominis formam signo addidit 1123.

387. Hoc tachygraphicum compendium *Laurentianae* tabulae omittunt; cf. 316, 613; vd. Zereteli, o. l., tab. 10.

388. In 1124 quoque signi vim tum κρ<ι>ν<ον> tum κρ<ι>ν<ετα> esse patet; sed in 1124 compendium, in 388 litterarum nexus exhibetur.

389. Uno eodemque compendio 389 gaudet et 1125.

390. Cf. 1126.

391. Cf. 1127, vd. 96.

392. Etiam in 1128 ἄρκος idem est atque ἄρκτος : exitus tantum igitur in compendio scriptus non est.

393. In 1131 quoque compendii vis est βρικ<ύ>ν<ιον>, quamvis prior compendii littera in 1131 litterae κ potius quam β speciem praebet. *Bononiensis* codicis 393-395 signo inverso ordine exhibet *Laurentianus*.

394. Et in 1129 φοδ in compendio, quocum conferas velim 422, 1155 ροδ.

395. Hoc idem compendium exhibet 1130, non στ<ά>χος sed στ<α>χης polius legi potest, sc. στ<α>χος : in 395 igitur fortasse στ<ά>χ<υ>ος habemus.

396. In *Laurentianis* tabulis deest haec vox, pro qua in 1132 μίτοι compendiumque haud prorsus dissimile adest. In 396 et με et μσ in compendio videre possumus, cui compendio in 581, μέσεως additum est : in 1221 contra μύσεως, sc. μύσεως signum illud declaratur, quod in 581 conspiciamus. Cum in vulgari sermone interdum ex ι factum sit ε, coniectura fortasse hic reponendum μί<εως> pro μέ<εως>; cf. 104.

397. In *Laurentianis* tabulis suus locus post 395 huic compendio non tribuitur. Vd. 70.

398. Hic idem litterarum nexus in 1133 occurrit; π<η>κ<τ>δ<ν> igitur est signi vis.

399. Hoc eodem compendio utitur etiam 1135, ubi vero in nominis exitu, e compendio cuius vis ον sit, factum est ὠν.

400. Si 1136 contuleris, e compendio erues υοσκ<ύαμο> vel υοσκύ<αμο>

401. Hic in compendio μ, κ, ο, η 1137 μ, ι, κ perspicua; μήκων igitur signo addendum erat.

402. Lunula illa, quam etiam in 1138 ceteris litteris impositam videmus. σελίνο — significatur (cf. 2); de altera compositi nominis parte vd. 274.

403. Cf. 439, vd. 269.

404. Cf. 1140; e κ imposito, e κ supposito, litterisque μρ intermediis compendium efficitur κ<ου>κ<ου>μ<ά>ρ<ιον>.

405. Compendium nexumque etiam in 1141 litterae φ, υ, λ efficiunt; est igitur φύλλ<ον>, non φίλον neque φύλον, cum λ duplici vice fungatur atque itacismum expellere possimus et debeamus. In 405 cave ne φίτον legas, cum λ oblique scripserit librarius.

406. Totis litteris ἀερ etiam in 1142 scriptum legimus.

407. Compendii litterae καρ<ός> etiam in 1143 efficiunt.

408. Compendium bis scripsit 408 et 1144; addendum autem signo erat στρω<μα>.

409. Cf. 1145, vd. 71.

410. Una eadem linea in 410 omnes nominis litteras exhibet, cum χρ litteris σα imposuerit 1146.

411. In 1147 rursus A, κ adsunt, deest T : ἀκτή habemus, cum nullum locum itacismo dare possimus.

412. Si itacismi mendum expuleris, κικίδιον, ut 1148 exhibet, et hic efficies; cf. tamen 62, 522, ubi κικι tantum, non *deminutivi* (ut vocant) forma compendio significatur.